<sup>48</sup> Steph. Byz., s.v. Μύλαι (= Timag., *FGrHist/BNJ* 88 F 1).

<sup>49</sup> Sen. *Contr.* 10, 5, 21-22 (= Timag., *FGrHist/BNJ* 88 T 2): *Hic est Craton ... professus Asianus, qui bellum cum omnibus Atticis gerebat ... saepe solebat apud Caesarem cum Timagene conflagere, homine acidae linguae et qui nimis liber erat: puto quia diu non fuerat. ex captivo cocus, ex coco lecticarius, ex lecticario usque in amicitiam Caesaris enixus, usque eo utramque fortunam contempsit ... ut, cum illi multis de causis iratus Caesar interdixisset domo, combureret **historias rerum ab illo gestarum**, quasi et ipse illi ingenio suo interdiceret. disertus homo et dicax, a quo multa improbe, sed venuste dicta; Sen. *De ira* 5, 23, 4-8, 23 (= Timag., *FGrHist/BNJ* 88 T 3): *Multa et divus Augustus digna memoria fecit dixitque, ex quibus apparet iram illi non imperasse. Timagenes **historiarum scriptor** quaedam in ipsum (sc. Augustum), quaedam in uxorem eius et in totam domum dixerat nec perdiderat dicta; magis enim circumfertur et in ore hominum est temeraria urbanitas. saepe illum Caesar monuit, moderatius lingua uteretur; perseveranti domo sua interdixit. postea Timagenes in contubernio Pollionis Asinii consenuit ac tota civitate direptus est: nullum illi limen praeclusa Caesaris domus abstulit. **historias, quas postea scripserat, recitavit [et combussit], et libros acta Caesaris Augusti continentis in igne posuit <et combussit>. inimicitias gessit cum Caesare; nemo amicitiam eius exitimuit, nemo quasi fulguritum refugit, fuit qui praeberet tam alte cadenti sinum. tulit hoc Caesar patienter, ne eo quidem motus quod laudibus suis rebusque gestis manus attulerat; namque cum hospite inimici sui questus est. hoc dumtaxat Pollioni Asinio dixit: 'Ἡριοτροφεῖς'. paranti deinde excusationem opstitit et 'fruere' inquit 'mi Pollio, fruere'; et cum Pollio diceret: 'si iubes, Caesar, statim illi domo mea interdicam', 'hoc me' inquit 'putas facturum,****

*Peri basileon* marca una certa differenza rispetto alla tradizione (anche se non è un *unicum* assoluto, nel naufragio della storiografia ellenistica)<sup>50</sup>, con riverberi anche nella disposizione della materia, come si vedrà, il più convenzionale *Historiai* si innesta nel solco di una tradizione consolidata e per questo viene talora preferito dai moderni<sup>51</sup>. È comunque parzialmente in controtendenza rispetto a quanto avveniva nel I secolo a.C., periodo in cui si assiste talora ad un curioso cambiamento di denominazione nelle opere, anche quelle a carattere più strettamente storiografico. Dalle convenzionali *Historiai* si passa all'uso di *Bibliothēke* (*historike*, Diodoro) oppure a quello di *Hypomnemata* (*Historika Hypomnemata* in Strabone).